
1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.12.2018 № 368

Об установлении индивидуальных
тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для
взаиморасчетов между ПАО «МРСК
Центра» (на территории Смоленской
области) и территориальными сетевыми
организациями, индивидуальными
предпринимателями

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432,
заключениями Экспертного совета Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 27.12.2018 № 61, 77, 80,
94-97, 107-109, 145, 314

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года индивидуальные
тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между
ПАО «МРСК Центра» (на территории Смоленской области) и территориальными
сетевыми организациями, индивидуальными предпринимателями согласно
приложению.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ



2

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 28.12 .2018 № 364

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
между ПАО «МРСК Центра» (на территории Смоленской области) и

территориальными сетевыми организациями, индивидуальными предпринимателями

№
п/п Наименование сетевой организации

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф

Одноставоч-
ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч-
ный тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

ГУП города Москвы «Литейно-
прокатный завод»
(производственный комплекс в
г. Ярцево)

244 964,82 68,48 0,64758 263 933,98 71,00 0,70132

2.

Московская дирекция по
энергообеспечению СП Трансэнерго-
филиал ОАО «РЖД» (на территории
Смоленской области)

425 491,99 186,92 1,02099 504 257,83 193,82 1,02810

3. ООО «Прогресс плюс»* 201 823,00 79,58 0,55431 197 471,30 82,51 0,55724



3

1 2 3 4 5 6 7 8

4. ОАО «Оборонэнерго» (на
территории Смоленской области) 635 297,89 296,75 1,61202 574 793,33 307,77 1,62305

5. АО «ЭлС», г. Десногорск 704 917,53 122,77 1,47372 673 940,58 127,33 1,47828
6. ООО «Горэлектро», г. Смоленск 613 543,81 315,70 1,57030 629 457,95 327,42 1,58202

7.
ООО «Электро-Сетевая Компания
«ЭНЕРГО» (на территории
Смоленской области)

728 131,93 156,99 2,50517 733 223,68 162,79 2,63269

8. ООО «ТСО № 3», г. Смоленск* 360 723,33 216,53 2,83755 324 655,50 224,54 2,84555
9. ООО «Электросеть-Смоленск» * 198 015,53 99,59 0,53919 190 382,12 103,28 0,54288

10.
ОГУЭПП
«Смоленскоблкоммунэнерго»,
г. Смоленск

680 145,61 522,86 1,94821 650 569,74 542,26 1,96760

11. ООО «Промэнергосеть» * 240 123,07 243,36 0,74762 236 154,09 252,39 0,75665
12. ООО «ЭЛЕКТРО» * 265 801,26 364,67 1,05359 254 726,19 378,22 1,06714
(*) - не облагается налогом на добавленную стоимость


